1

民生证券股份有限公司

关于广东骏亚电子科技股份有限公司

非公开发行股票 2022 年持续督导工作

定期现场检查报告

民生证券股份有限公司（以下简称“民生证券”）作为广东骏亚电子科技股

份有限公司（以下简称“骏亚科技”或“公司”）2020 年非公开发行股票并上

市持续督导的保荐人，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》（以下简称“保

荐办法”）、上海证券交易所（以下简称“上交所”）制订的《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等有关法律法规和规范性文件的

要求，于 2022 年 12 月 9 日至 2022 年 12 月 14 日对公司 2022 年度进行了现场

检查。现将检查情况汇报如下：

一、本次现场检查的基本情况

民生证券针对骏亚科技实际情况制订了 2022 年度现场检查工作计划。为顺

利实施本次现场工作，提高现场工作效率，切实履行持续督导工作，民生证券

于 2022 年 12 月 9 日将现场检查事宜通知骏亚科技，并要求公司按照通知附件

的内容提前准备现场检查工作所需的相关文件和资料。

2022 年 12 月 9 日至 2022 年 12 月 14 日，民生证券保荐代表人对骏亚科技

进行了 2022 年度现场检查。现场核查期间，检查人员与公司董事、监事、高级

管理人员及有关人员进行沟通和询问，核查了公司募集资金账户的银行对账单、

募集资金使用相关凭证、公司三会文件、公司对外信息披露、内控制度运行、公

司经营情况等资料，在前述工作的基础上完成了本次定期现场检查报告。

二、对现场检查事项逐项发表的意见

本次对于骏亚科技现场检查的内容主要包括公司治理和内部控制；信息披

露；公司的独立性；公司与控股股东、实际控制人及其他关联方资金往来；募

集资金使用；关联交易；对外担保和重大对外投资；公司的经营状况等其他相

关事宜。

 2

（一）公司治理和内部控制情况、三会运作情况

经核查，骏亚科技目前已建立《公司章程》《股东大会议事规则》《董事会

议事规则》《监事会议事规则》《董事会战略委员会实施细则》《董事会薪酬与

考核委员会实施细则》《董事会审计委员会实施细则》及《董事会提名委员会实

施细则》《总经理工作细则》《董事会秘书工作细则》《独立董事工作细则》等

公司治理文件，对股东的权利与义务、股东大会、董事会、监事会及总经理、

独立董事的职责和运作等，均作了相应规定。

经核查，骏亚科技根据职责划分并结合公司实际情况，公司设立了董事会

办公室、人事部、财务部、审计部、销售中心、采购部及其他各部门。公司组

织结构健全、清晰，并能实现有效运作；部门设置能够体现分工明确、相互制

约的治理原则；各机构间管理分工明确，信息沟通有效合理。

经现场检查，本保荐机构认为：截至现场检查之日，骏亚科技的公司章程

以及三会议事规则得到贯彻执行，公司董事、监事和高级管理人员按照有关法

律、法规和上海证券交易所相关业务规则的要求履行职责，公司治理机制有效

地发挥了作用；公司内部机构设置和权责分配合理，对部门或岗位业务的权限

范围、审批程序和相应责任等规定明确，风险评估和控制措施得到执行；公司

2022年以来历次股东大会、董事会和监事会的召集、召开及表决程序符合有关

法规及公司章程之规定。

（二）信息披露情况

现场检查人员查阅了公司对外披露的公告以及备查文件，核查公司 2022 年

是否按照《公司章程》《上海证券交易所股票上市规则》和中国证监会及上海证

券交易所的相关法律法规的要求履行信息披露义务，公司是否在指定的媒体或

网站上真实、准确、及时地披露公司信息。

经核查，本保荐机构认为：截至现场检查之日，公司已披露公告与实际情

况一致，披露内容完整，不存在应披露未披露的事项，未因信息披露问题受到

过监管机构的纪律处分或处罚。

（三）公司的独立性以及与控股股东、实际控制人及其他关联方资金往来情

况

 3

公司拥有独立完整的资产，具有完整的采购、生产和销售系统及配套设施。

公司拥有与主营业务相关的商标权、专利、非专利技术，与控股股东、主要股

东不存在共用资产的情况，公司生产经营用房地产除全资孙公司惠州市骏亚智

能科技有限公司厂房等建筑物不动产权证尚在办理中外，公司其他生产经营用

房地产均已办理产权登记手续，各种资产权属清晰、完整。公司在 2022 年不存

在可能对资产、人员、业务、财务及机构独立性产生重大不利影响的事项。

经核查，本保荐机构认为：截至现场检查之日，骏亚科技资产完整，人员、

机构、业务、财务保持独立，不存在关联方违规占有上市公司资金的情形。

（四）募集资金使用情况

现场检查人员查阅了公司募集资金三方监管协议、募集资金四方监管协议、

银行对账单，抽查大额募集资金审批和支付凭证，核查与募集资金使用相关的

会议记录及公告。

经现场检查，本保荐机构认为：骏亚科技非公开发行股票募集资金已存放

至募集资金专户，并签署了募集资金三方监管协议、募集资金四方监管协议。

公司制定了募集资金使用的管理制度，能按照制度的规定存放和使用募集资金，

公司使用募集资金已按规定履行了相关决策程序，不存在违反《上市公司监管指

引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等有关法律规定的情形。

（五）关联交易、对外担保、重大对外投资情况

现场检查人员与上市公司管理层进行了沟通，查阅了公司相关制度和信息

披露文件，了解公司自本次非公开发行新股上市以来的关联交易、对外担保、

重大对外投资情况。

经核查，本保荐机构认为：骏亚科技已对关联交易、对外担保和对外投资

的决策权限和决策机制进行了规范，截至现场检查之日，公司不存在重大的违

法违规和损害中小股东利益的关联交易、对外担保和对外投资情况。

（六）经营状况

现场检查人员查阅了公司财务报告及相关财务资料、主要销售采购合同、

同行业上市公司的财务报告，与公司管理人员进行了沟通，对公司的经营状况

 4

进行了了解。

经现场核查，保荐机构认为：骏亚科技 2022 年 1-9 月归属于母公司所有者

的净利润由去年同期的 17,802.68万元下降至 11,647.51万元，同比下降 34.49%。

公司业绩有所下滑，主要系报告期内营业收入同比减少，同时营业成本、销售费

用、管理费用上升以及政府补助同比减少所致。

三、保荐人提请上市公司注意的事项及建议

1、保荐机构提请公司持续关注《上海证券交易所上市规则》《公司章程》

等法律法规、规范性文件及公司相关制度对公司治理、信息披露、关联交易等

方面的要求，不断提高公司规范运作水平。

2、2022 年 12 月 12 日，公司召开第三届董事会第十二次会议，审议通过

《关于募投项目延期的议案》，在募投项目实施主体、募集资金投资用途及投资

规模不发生变更的情况下，根据目前募投项目的实施进度，公司拟对募投项目进

行延期。保荐机构提请公司按照已披露的募投项目的投向有序推进募投项目实施，

合理有效地使用募集资金，维护投资者利益。

四、是否存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上交所相

关规定应当向中国证监会和上交所报告的事项

经核查，未发现骏亚科技存在根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等相关规定应当向

中国证监会和上海证券交易所报告的事项。

五、上市公司及其他中介机构的配合情况

在本次现场检查工作中，上市公司对保荐人的检查工作予以了积极配合，

提供了相应资料和证据。

六、本次现场检查的结论

本保荐机构按照《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 11 号——持续督导》等的有关要求，根据现场对骏亚科技

 5

的规范运作、信守承诺、信息披露、内部控制环境、独立性、募集资金使用情

况、关联交易情况、公司的经营状况、募集资金的专户存储、投资项目的实施

等的核查，民生证券认为：截至现场检查之日，骏亚科技在公司治理、信息披

露等方面制度健全并得到有效执行；公司在业务、资产、财务、人员、机构等

方面都保持了较高的独立性；公司不存在违规存放或违规使用募集资金的情况；

公司在对外担保、关联交易、重大对外投资等方面不存在违法违规现象；公司

业绩有所下滑，主要系报告期内营业收入同比减少，同时营业成本、销售费用、

管理费用上升以及政府补助同比减少所致。检查期内，骏亚科技不存在《证券发

行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》等法律法规中规定的需要向监管部

门汇报的违法违规事项。

（以下无正文）

	一、本次现场检查的基本情况
	二、对现场检查事项逐项发表的意见
	（一）公司治理和内部控制情况、三会运作情况
	（二）信息披露情况
	（三）公司的独立性以及与控股股东、实际控制人及其他关联方资金往来情况
	（四）募集资金使用情况
	（五）关联交易、对外担保、重大对外投资情况
	（六）经营状况

	四、是否存在《证券发行上市保荐业务管理办法》及上交所相关规定应当向中国证监会和上交所报告的事项
	五、上市公司及其他中介机构的配合情况
	六、本次现场检查的结论